令和５年５月 19 日

庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

「山形県離島振興計画」の策定について

 このことについて、本県唯一の有人離島である飛島の持続的な発展を促すため、今後 10

年間の振興の基本方針として「山形県離島振興計画」を策定しましたので、下記のとおり

お知らせします。

記

１ 計画の名称

   山形県離島振興計画

２ 計画の期間

   令和５年度～令和 14年度（10年間）

３ 意見募集の結果

   令和５年４月３日から令和５年５月１日まで実施した意見募集の結果については、

県ホームページ中の以下の場所に掲載しております。

 https://www.pref.yamagata.jp/337001/pc_result.html

４ 公表資料の閲覧方法

   公表資料については、県ホームページ中の以下の場所に掲載するほか、行政情報セ

ンター又は各総合支庁総合案内窓口で閲覧可能です。

 https://www.pref.yamagata.jp/337001/kurashi/chiiki/kasseika/rito_keikaku.html

問い合わせ先

 総務企画部総務課連携支援室

 担当 室長補佐 高田 ちづる

  電話 ０２３５－６６－５４３８

 報道監 総務企画部長 渡辺 亘

https://www.pref.yamagata.jp/337001/pc_result.html
https://www.pref.yamagata.jp/337001/kurashi/chiiki/kasseika/rito_keikaku.html